
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 83. schůze Rady obce Bystřice konané dne 30. srpna 2022 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

1236/83/22 Program 83. schůze Rady obce Bystřice konané dne 30.8.2022         (STAR) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 83. schůze Rady obce Bystřice konané dne 30.8.2022 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1237/83/22 Plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2022                (OF) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2022 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1238/83/22 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2022 –                      (OF) 

30.8.2022 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 

1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 00499811, na projekt „Raná péče Morava a 

Slezsko“ pro rodiny s dětmi se sluchovým postižením od 0 do 7 let ve výši 5 000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice č. VS 

49/2022 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1239/83/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 10/2022                                                (OF) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 10/2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1240/83/22 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace a o vzájemné              (OF) 

30.8.2022 spolupráci ze dne 20.06.2022 

 

   Rada obce Bystřice 

  d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 
1. v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  

pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace a o vzájemné spolupráci, uzavřenou dne 20.06.2022 mezi obcí 

Bystřice a Sportovním centrem Bystřice, z.s., IČ 68334427, na realizaci projektu 

„Hala pro šerm a střelbu“ 

 



2 

 

2. uzavření kupní smlouvy mezi SQUASH – RS spol. s r.o., IČ 25570099, jako  

prodávajícím a Sportovním centrem Bystřice, z.s., IČ 68334427, jako 

kupujícím, kdy obec Bystřice je vedlejším účastníkem č. 2 předmětné kupní 

smlouvy, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

1241/83/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/2022                                                (OF) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 11/2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1242/83/22 Žádost Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským            (OF) 

30.8.2022 jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková 

   organizace, o souhlas s podáním žádostí o dotace 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

podání žádostí o dotace Základní školy a mateřské školy Stanisława Hadyny s polským 

jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, ve 

výši 2 539 064,- Kč na organizaci „FUNDACJA POMOC POLAKOM NA 

WSCHODZIE“ a v celkové výši 600 000,- Kč a na organizaci Stowarzyszenia 

„WSPÓLNOTA POLSKA“, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1243/83/22 Přidělení bytu B 203 v DPS-Senior                                       (VS) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

 v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, 

1. s ch v a l u j e 

Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 203 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

………………, nar. ………….., Bystřice čp. 1317, k 31.8.2022, dle předloženého 

návrhu 
 

2.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 203 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

……………., nar. ……………., bytem Bystřice čp. 1317, s platností od 1.9.2022 
 

3.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 203 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

………………, nar. ………………, bytem Bystřice čp. 1317, s platností od 

1.9.2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1244/83/22 Přidělení bytu A 210 v DPS-Senior č.p. 1317                           (VS) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

 v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, 

 

 

 



3 

 

pokrač. usn. 1244/83/22 

 

1.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. A 210 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, manželům 

…………………, nar. …………. a …………….., nar. ……………, oba bytem 

Bystřice čp. ….., s platností od 1.9.2022 
 

2.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. A 210 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s manžely 

………………………, nar. ……………. a ……………, nar. …………, oba bytem 

Bystřice čp. ………,  s platností od 1.9.2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1245/83/22 Přidělení bytu v DPS-Senior B 101                                       (VS) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

 v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, 
 

1. s ch v a l u j e 

Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 101 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s panem 

………………………, nar. ………….., bytem Bystřice čp. 1317, k 31.8.2022, dle 

předloženého návrhu 
 

2.   s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 101 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, panu 

………….., nar. …………., bytem ………………., s platností od 1.9.2022 
 

3.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 101 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s panem 

………………, nar. ………….., bytem ………….., s platností od 1.9.2022, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1246/83/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu B 108 v DPS-Senior                                  (VS) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené dne 15.9.2021 na byt č. B 108 

v Bystřici čp. 1317, s nájemníkem panem ……………., nar. ………….., bytem 

Bystřice čp. 1317, jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou, 

s účinností od 15.9.2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1247/83/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést     (SM) 

30.8.2022 stavbu, č.p. 260 – vodovodní přípojka 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2022/052/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po pozemku parc. 

č. 374/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene společností 

ORBITAX CZ s.r.o, se sídlem Bystřice 20, 739 95 Bystřice, dle předloženého návrhu, 

za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



4 

 

1248/83/22 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s.         (SM) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2022/053/SM/JKL o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-8026926, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN po 

pozemku parc.č. 2931 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035,  

dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč + příslušná sazba 

DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1249/83/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu                     (SM) 

30.8.2022 provést stavbu – vodovodní přípojka 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2022/046/VS/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a o 

právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po pozemku parc. 

č.  4628/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněným z věcného břemene paní 

…………………….., bytem ………………, dle předloženého návrhu, za 

jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1250/83/22 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Bystřice centrum –               (VYST) 

30.8.2022 prostranství kolem OÚ“ 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11. 2. 2020 

1. pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Bystřice  

centrum – prostranství kolem OÚ“: 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. Josef Kluz Jablunkov 146, 739 91 Jablunkov 

2. ROLS Beskyd s.r.o. Bystřice č.p. 8, 739 95 Bystřice 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na akci „Bystřice centrum – prostranství kolem OÚ 

II.“ s firmou Josef Kluz, Jablunkov 146, 739 91 Jablunkov, IČ: 61583740, 

DIČ: CZ7206164955 s nabídkovou cenou 976.459,94 Kč bez DPH za 

předpokladu, že dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, 

které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



5 

 

1251/83/22 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo pro stavbu „Výstavba bezbariérového             (VYST) 

30.8.2022 chodníku podél silnice III/01146 v obci Bystřice“ evidované pod č.  

   2021/059/VYST/HPI 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a se 

zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

1. méněpráce ve výši -275 386,99 Kč bez DPH, v rozsahu dle předložených  

změnových listů 4-9 

2. vícepráce ve výši 209 792,65 Kč bez DPH v rozsahu dle předložených  

změnových listů 4-9 

3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2021/059/VYST/HPI ze dne  

13.7.2021 pro stavbu „Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice 

III/01146 v obci Bystřice“ se společností MVEX stavby s.r.o., Slezská 50, 

Sviadnov, IČ: 03997286 se snížením ceny díla o -65 594,34 Kč bez DPH na 

celkovou částku 21 880 637,71 Kč bez DPH, a posunutí termínu o 109 dnů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1252/83/22 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

30.8.2022 č. 3 územního plánu Bystřice                                                                    
   

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice,  
 

1) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5007/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.6 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
 

2) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 4612/2 na plochu s funkčním 

využitím OK (občanská vybavenost – komerční zařízení) v rozsahu 1800 m2 

s vysvětlením uvedeným v zápise z č.6 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a 

odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do 

návrhu změny ÚP 
 

3) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 1550/2 na plochu s funkčním 

využitím SV (plochy smíšené obytné - vesnické) s vysvětlením uvedeným 

v zápise z č.6 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny 

ÚP 

 

 

 



6 

 

4) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  
zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1056 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.6 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
 

5) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 1468/2 na plochu s funkčním 

využitím BI (bydlení individuální v rodinných domech – městské a příměstské) 

s vysvětlením uvedeným v zápise z č.6 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a 

odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do 

návrhu změny ÚP 
 

6) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 475/1 a to jeho severozápadní části 

o výměře do 2000m2 na plochu s funkčním využitím SV (plochy smíšené 

obytné - vesnické) s vysvětlením uvedeným v zápise z č.6 z posouzení návrhů 

na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady 

nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem 

v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1253/83/22 Jmenování do funkce vedoucí odboru vnitřní správy OÚ Bystřice                    (TAJ) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   j m e n u j e  

 v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v 

platném znění, …………………….. vedoucí odboru vnitřní správy Obecního úřadu 

Bystřice, a to s účinností od 1.10.2022 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1254/83/22 Jmenování do funkce vedoucí odboru správy majetku OÚ Bystřice                    (TAJ) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   j m e n u j e  

 v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v 

platném znění, ………………………. vedoucí odboru správy majetku Obecního úřadu 

Bystřice, a to s účinností od 1.10.2022 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1255/83/22 Petice s názvem „Návrh na svolání krizového štábu a mimořádného            (STAR) 

30.8.2022 zasedání zastupitelstva obce Bystřice“ 

    

   Rada obce Bystřice 

1. s ch v a l u j e  

      odpověď na petici s názvem „Návrh na svolání krizového štábu a mimořádného  

      zasedání zastupitelstva obce Bystřice“, dle předloženého návrhu 
 

2. d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 
a) petici s názvem „Návrh na svolání krizového štábu a mimořádného zasedání  

                 zastupitelstva obce Bystřice“ ze dne 3.8.2022, dle předloženého návrhu 

 

 

 



7 

 

pokrač. usn.č. 1255/83/22 

 

 

b) odpověď na petici s názvem „Návrh na svolání krizového štábu a mimořádného            

zasedání zastupitelstva obce Bystřice“, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1256/83/22 Navýšení cen vstupného ZŠ a MŠ Bystřice – haly                                                (STAR) 

30.8.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

navýšení cen vstupného od 1.10.2022 ve sportovních halách (velká hala 900,- 

Kč/hodina, malá hala 500,- Kč/hodina) nacházejících se v prostorách ZŠ Bystřice 848 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1257/83/22 Souhlas s umístěním sídla organizace Svazu tělesně postižených                  (STAR) 

30.8.2022 v České republice z.s. místní organizace Bystřice nad Olší 
 

   Rada obce Bystřice 

   s o u h l a s í  

 dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním sídla organizace Svazu tělesně postižených v České republice z.s. 

místní organizace Bystřice nad Olší, IČ 73214485 v sídle Obecního úřadu Bystřice, 

Bystřice 334, 739 95 Bystřice, umístěném na pozemku parc.č. 1178, k.ú. Bystřice nad 

Olší 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1258/83/22 Program 25. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného         (STAR) 

30.8.2022 dne 13.9.2022 
 

   Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e  

program pro 25. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 13.9.2022 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1259/83/22 Smlouva o poskytování odborné technické pomoci při provozu                    (SM) 

30.8.2022 vodohospodářských zařízení v obci Bystřice 
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění, 

uzavření smlouvy o poskytování odborné technické pomoci při provozu 

vodohospodářských zařízení v obci Bystřice na výkon činnosti odborného zástupce ve 

smyslu ust. § 6 odst. 2 písm. c) zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu, v platném znění, mezi obcí Bystřice, se sídlem Bystřice 334, IČ: 00296562 a 

M.T.J. flow aqua s.r.o., 09570667, se sídlem Třanovice 241, 739 53, dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

1260/83/22 Stanovení výše platu dle nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění        (STAR) 

30.8.2022 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřej- 

   ných službách a správě vedoucí příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nařízením vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

v platném znění, a s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění, výši platu vedoucí příspěvkové organizace Místní 

knihovna Bystřice PhDr. Halině Paciorkové s účinností od 01.09.2022 dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


